
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/04/2022
| Edição: 63
| Seção: 2
| Página: 6

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações/Museu de Astronomia e Ciências Afins

PORTARIA DE PESSOAL Nº 4/SEI-MAST, DE 30 DE MARÇO DE 2022

O Diretor do Museu de Astronomia e Ciências Afins - MAST, Unidade de Pesquisa do Ministério

da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI, nomeado por meio da Portaria MCTI nº 25, de 05 de Janeiro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 07 de Janeiro de 2022, em conformidade com as

competências delegadas pela Portaria MCT nº 407, de 29 de junho de 2006, publicada no DOU de 30 de

junho de 2006, e

Considerando o disposto no PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA nº

00007/2021/CORESM/PRU2R/PGU/AGU, objeto da Ação Ordinária nº 0074881-51.2015.4.02.5101,

resolve:

Art. 1°- Anular a concessão da pensão de MARCELO BELO DAVID, procedida mediante a

PORTARIA MAST 22, de 11 de setembro de 2014, publicada no DOU em 12 de setembro de 2014, a contar

de 14 de janeiro de 2022 (Processo SEI 01208.000138/2021-88).

MARCIO FERREIRA RANGEL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


